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Bemærkninger vedr. ovennævnte bygge ansøgning Østergårdsvej 6, Lee.  

 

 

I til sendte brev vedr. nabohøring, ansøges der om opførelse af en midlertidig bygning til beboelse 

samt en ny bolig udover det eksisterende stuehus, som er anført som bygning 0. Så vidt jeg kan læse 

søger Karl Sørensen bygge tilladelse til 2 skur/beboelsesvogne – anført som bygning 01 og bygning 

02.  

 

Hvorfor står der i nabohøringsbrevet ny bolig udover eksisterende stuehus?  

 

Jeg har søgt om aktindsigt og har fået papirerne tilsendt. I det fremsendte kan jeg læse, at Karl 

Sørensen anfører at denne ansøgning udelukkende omhandler bygning 1, aftægts bolig og bygning 

2 – beboelse, disponibel areal og carport. Bygning 1 – aftægts bolig bliver beboet af Karl Sørensens 

far. Karl Sørensen nævner i byggeansøgningen at bygning 0 løbende i stand sættes. Hvor i 

byggeansøgningen fremstår der tegninger og beskrivelse af istandsættelse af bygning 0? Bygning 0 

kan ikke istandsættes, da den er i ekstrem dårlig stand så den bør nedrives.  

 

Omfatter denne ansøgning ny beboelse også eller udelukkende bygge ansøgning til allerede 

opstillede skur/beboelses vogne? Der står ET i nabohøringsbrevet og noget andet i byggeansøgning 

fra Karl Sørensen. Jeg er i tvivl om, hvad jeg skal tage udgangspunkt i. 

 

På side 6 "oversigt over dokumentation pr. fase" Det var i ansøgnings øjeblikket ikke muligt at 

bestemme alle dokumentations krav. Der kan blive tilføjet yderligere dokumentations krav på et 

senere tidspunkt.  Betyder det at Karl Sørensen ikke kan dokumentere de krav som stilles for at søge 

byggeansøgning på nuværende tidspunkt og hvorfor? 

 

Jeg kan i bilagene ikke finde tegning over kloak og tagvandsplanen – er den fremsendt til 

Kommunen? 

 

Mine argumentationer for at Karl Sørensen ikke bør få tilladelse til at benyttelse af bygning 1 og 2 

som beboelses vogne over en 10 årig periode, hvor Karl Sørensen løbende vil i stand sætte bygning 

0, som fremtidig skal benyttes til beboelse er følgende:  

  

 

1. Forringelse af min ejendomsværdi. 

2. Forringelse af min mulighed for sælge eller låne penge til forbedring af mit hus. 

Disse 2 punkter pga. Østergårdsvej 6, Lee allerede nu ligner en byggeplads. Der 

flyder med gammelt jern, paller, maskiner og 1 container m.v. Dette har stået på 

siden 2016, da Karl Sørensen fraflyttede sin tidligere bolig.  



3. Skur/beboelsesvognene bygning 2, bestående af 2 vogne har stået på grunden 

siden efteråret 2017. Siden da er der lavet overdækning mellem de 2 vogne og 

faktisk ikke andet.  Bygning 1 har stået på matriklen siden ca. 2012.  

4. Jeg har overfor Karl Sørensen 2 gange spurgt om forhold omkring bygge 

tilladelse var i orden - 1. gang i maj måned 2018, sidst gang omkring juli måned. 

Første gang udtalte Karl Sørensen, at han ikke viste der skulle søges om bygge 

tilladelse, dette til trods for, at han for nogle år siden startede byggeri på Løvskal 

Landevej.  Da jeg spurgte Karl i juli -sagde han der var styr på det! 

5. Det er 2. gang Karl Sørensen ejer Østergårdsvej 6, Lee første gang i 2009. 

Allerede dengang var der planer mht. beboelse 0, endvidere fik jeg en 

forespørgsel angående opførelse af en maskinhal langs skel – uden Karl Sørensen 

ønskede at ansøge om byggetilladelse. 

6. Tvivlsomt om de omtalte skur/beboelses vogne kan holde i 10 år til beboelse pga. 

deres nuværende stand uden der skal ske stor vedligeholdelse. 

7. Istandsættelse af bygning 0 er utopi - bygningen 0 er i så dårlig stand, at den ikke 

er mere værd end til nedrivning. Bindingsværkshuset har ikke været vedligeholdt 

i de næsten 10 år jeg har boet på Østergårdsvej 8. Huset har også før da stået 

ubeboet og u opvarmet hen som det stadig gør. Ydermurene er flere steder 

skubbet ud, så selv disse kan ikke bibeholdes.  Bygning 0 besår af en tidligere 

beboelse samt en stald. I dag fungere den stadig som hestestald samt opbevaring.  

Karl Sørensens far fandt bygning 0 uegnet til bolig og valgte derfor at bo i 

nuværende beboelsesvogn.  

8. Karl Sørensen har oplyst at indkørslen op til Østergårdsvej 6 ligger på min grund 

- det blev han vidende om, da han i 2009 købte Østergårdsvej 6.  Han har 

selvfølgelig vejret - Karl Sørensen nævnte først på sommeren, at han ville sørge 

for nyt grus samt afretning, da vejen er medtaget af kørsel med tunge køretøjer, 

det er stadig ikke sket. Hvem står for vedligeholdelse af vejen? 

 

 

Sluttelig vil jeg anbefale jer at kigge forbi Østergårdsvej 6, Lee før i tager beslutning til 

byggetilladelsen. Jeg er klar over at der er tale om landzone, hvor jeg bor, men synes ikke det giver 

ret til at bruge sin grund til vedvarende opbevaringsplads af gammel jern, paller og div. maskiner. 

 

 

Mvh.  

 

Inge Pedersen 

Østergårdsvej 8, Lee.  

8850 Bjerringbro.  

 

 

 

Vedhæftet: OIS PDF over Østergårdsvej 6, Lee 

 



Vedr. Østergårdsvej 6, Lee 8850 Bjerringbro. 
 
Jeg vedhæfter hermed billeder taget fra min matrikel, som dokumentation for  
hvordan de faktiske forhold er på Østergårdsvej 6, Lee.  
Endvidere også som forklaring på mine tidligere udtalelser og indsigelse. 
 
Dog vil det stadig være det optimale, hvis Viborg Kommune også tog en besigtigelse af de faktiske forhold 
på Østergårdsvej 6, Lee. 
 
 
 
Mvh  
 
Inge Pedersen 
Østergårdsvej 8, Lee 
8850 Bjerringbro 
 



Billeder af beboelse/skurvogne, som der ønskes en 10 års godkendelse på



Billeder af beboelse/skurvogne, som der ønskes en 10 års godkendelse på



Billeder af bygning 0 som ønskes at renovere. Set bagfra.



Nabos 
bygning

Billeder af bygning 0 som der ønskes at renovere. Set bagfra.



Billeder af bygning 0 som der ønskes at renovere. Set forfra



Billeder af opbevaringen på matriklen

Skel snor



Billeder af opbevaringen på matriklen



Billeder af opbevaringen på matriklen





 

 

Østergårdsvej 6, Lee – Bygninger på matriklen inkl. Container for enden af skur/beboelsesvogne. Billedet er 

kopiet fra OIS.DK.  

Bygning 0, som den nævnes i byggeansøgningen, anført her som B1 og B2. B1 er den tidligere beboelse og 

B2 benyttes i dag til udhus samt hestestald 
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